
UCHWAŁA NR LI/289/2022 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie  wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40ust.1 i art.41ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2021r. 
poz.1372 ze zm.) 1) oraz art.3 ust.1 i art.5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021r.poz.2290)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
terenie miejscowości Piotrowice, przy ul.Słupeckiej 10. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników określa regulamin, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego  wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2021 r. poz.1843 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491C72EC-19C1-4E30-AB06-20A0F77BD866. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/289/2022 

Rady Gminy Słupca 

z dnia 2 marca 2022 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY 
PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1. Właścicielem miejsca prowadzenia handlu tj.dz.nr 411/1 położonej w Piotrowicach przy ul.Słupeckiej 
10 jest Gmina Słupca. 

§ 2. Wyznacza się godziny od 6.00 do 15.00 na prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu opisanym w § 1. 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. W miejscu określonym w § 1. regulaminu nie pobiera się opłaty targowej. 

§ 5. 1. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stołów handlowych w obrębie wyznaczonego do tego terenu, 

2) z pojazdów na pozostałej części wyznaczonego miejsca. 

2. Pojazdy na miejscu wyznaczonym do handlu powinny być ustawione w taki sposób, aby nie tarasować 
przejazdu.. 

§ 6. Uprawnienie do prowadzenia handlu są zobowiązani do posiadania przy sobie dokumentów 
potwierdzających status rolnika w rozumieniu art.6 pkt.1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 
społecznym rolników lub status domownika w rozumieniu art.2 pkt.2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty prze rolników i ich domowników (Dz.U.z 
2021r.poz.2290) oraz posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

§ 7. Osoby prowadzące handel zobowiązane są do przestrzegania przepisów sanitarnych, 
epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym. 

§ 8. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491C72EC-19C1-4E30-AB06-20A0F77BD866. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

  Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października o ułatwieniach w 

prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Ustawa  zakłada, że rada gminy w drodze uchwały zobowiązana jest do wyznaczenia miejsc do 

prowadzenia takiego handlu.Wyznaczając takie miejsca rada gminy bierze pod uwagę  w szczególności 

dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub bliską lokalizację miejsc 

atrakcyjnych turystycznie. 

Przedmiotem handlu wyznaczonych miejscach mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze 

oraz wyroby  rękodzieła wytworzone  w gospodarstwie rolnym. Jednocześnie rada gminy ustala zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach. 

Rolnicy i ich domownicy prowadzący w piątki i soboty handel w rozumieniu przedstawionej ustawy, 

zwolnieni będą jednocześnie z opłaty targowej. 

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491C72EC-19C1-4E30-AB06-20A0F77BD866. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8

	Uzasadnienie



